

Act adițional nr. 1 – J-AC 147126.07.2024
la Contractul de prestări servicii nr. J-AC 138/ 19.07.2024

Preambul

Având în vedere HG nr. 598/ 06.06.2024 privind stabilirea salariului de bază minim brut pe țară garantat în plată, aplicabilă de la 1 iulie 2024, prin care salariul minim brut se majorează la valoare de 3.700 lei, ceea ce reprezintă o creștere procentuală de 12,12% față de salariul de bază brut stabilit prin H.G. nr. 900 din 28.09.2023, respectiv 3.300 lei,

în temeiul Legii 98/2016 și a normelor de aplicare publicate în H.G. 395/2016, și conform prevederilor art. 17 din Contractul de prestări servicii nr. J-AC 138/ 19.07.2024, părțile contractului :

SECTORUL 1 al MUNICIPIULUI BUCUREȘTI

sediul: Bulevardul Banul Manta, Nr. 9, Sector 1, București
telefon: 021/ 319 10 13
fax: 021/ 319 10 27
C.I.F.: 4505359
cont: RO09TREZ24A510103200130X (PS1) și RO22TREZ24A541000200130X (DPEPSC), (PIEȚE) deschise la Trezoreria Sectorului 1 al Municipiului București, reprezentată prin doamna **Clotilde Marie Brigitte Armand**, Primarul Sectorului 1 al Municipiului București, și domnu. - Director Executiv, Direcția Management Economic, în calitate de achizitor, pe de-o parte și

CIP AVANTAJ

Sediul:
CUI: 18605579
Nr. Reg. Comerțului: J36/183/19.04.2006
Telefon:
e-mail:
Cont IBAN: deschis la Trezoreria Tulcea
reprezentată prin domnu - **Administrator**, în calitate de Prestator, pe de altă parte.
au convenit încheierea prezentului act adițional cu respectarea Condițiilor Contractuale.

Art.1. Prețul contractului, respectiv prețul total al serviciilor prestate, se suplimentează cu suma de **90.966,05 lei fără TVA**, astfel:

Instituția	mp	Preț/ mp	Valoare fără TVA / lună	Valoare fără TVA Perioada până la 31.12.2024 (5 luni)	Valoare totala cu TVA (19%)
Primăria Sectorului 1	11.645	0,49	5.706,05	28.530,25	33.951,00
Direcția Publică Evidența Persoanelor Stare Civilă	1.914	0,49	937,86	4.689,30	5.580,27
Piețe Agroalimentare Sector 1	23.570	0,49	11.549,30	57.746,50	68.718,34
TOTAL	37.129	0,49	18.193,21	90.966,05	108.249,61

Se modifică art. 4.1 și va avea următorul conținut:

Valoarea contractului este **907.804,05 lei fără TVA**, la care se adaugă TVA în valoare de **172.482,77 lei**. Valoarea totală cu TVA de **1.080.286,82 cu TVA** este compusă din:

Instituția	mp	Preț/ mp	Valoare fără TVA / lună	Valoare fără TVA Perioada până la 31.12.2024 (5 luni)	Valoare totala cu TVA (19%)
Primăria Sectorului 1	11.645	4,89	56.944,05	284.720,25	338.817,10
Direcția Publică Evidența Persoanelor Stare Civilă	1.914	4,89	93.59,46	46.797,30	55.688,79
Piețe Agroalimentare Sector 1	23.570	4,89	115.257,30	576.286,50	685.780,94
TOTAL	37.129	4,89	181.560,81	907.804,05	1.080.286,82

Art.2. Se modifică art. 11.1 și va avea următorul conținut:

11.1. *Garantia de buna execuție se constituie în cota de 5% din valoarea fara TVA a contractului, respectiv 45.390 lei, conform prevederilor art. 154 alin. (3) "Autoritatea contractantă are obligația de a solicita contractantului constituirea garanției de bună execuție în cuantum de maximum 10% din prețul contractului, fără TVA".*

Art.3. Se modifică documentul de la lit. c) art. 7.1, cu *Devizul – costuri și personal actualizat*, anexat la prezentul act adițional.

Art.4. Toate celelalte prevederi ale Contractului de prestări servicii nr. J-AC 138/ 19.07.2024 rămân neschimbate.

Prezentul act adițional s-a *încheiat* semnat la sediul autorității contractante, azi 29.07.2024 în 2 (două) exemplare având forță juridică egală și produce efecte de la data semnării lui.

ACHIZITOR,
SECTORUL 1 al MUNICIPIULUI BUCUREȘTI
PRIMAR

PRESTATOR,
CIP AVANTAJ
ADMINISTRATOR

DIRECȚIA MANAGEMENT ECONOMIC
Director Executiv

SERVICIUL LEGISLAȚIE ȘI AVIZARE CONTRACTE
Șef Serviciu

DIRECȚIA INVESTIȚII
Director Executiv

DIRECȚIA GENERALĂ
ADMINISTRAȚIE PUBLICĂ LOCALĂ,
Director General Adjunct,

SERVICIUL ADMINISTRATIV
Șef Serviciu

SERVICIUL ACHIZIȚII PUBLICE
Șef Serviciu,

Vizat CFPP

SECTORUL 1 AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI
26. JUL 2024
VIZAT C.F.P.P. Nr. 3

